EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

  O SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Porto Feliz, Estado de São Paulo, torna
público a retificação parcial do Edital do Concurso Público n.º 001/2016 de 17 de fevereiro de 2016,
publicado na imprensa local, e no Escritório de Administração, RETIFICANDO no anexo II o conteúdo
programático de Conhecimentos Gerais dos Níveis de Ensino Alfabetizado e Ensino Fundamental Completo
que passam a ter a seguinte redação: Conhecimentos Gerais: Cultura Geral (Nacional e Internacional);
História e Geografia do Brasil; Atualidades Nacionais e Internacionais; Meio Ambiente; Cidadania; Direitos
Sociais – Individuais e Coletivos; Ciências Físicas e Biológicas – Ciência Hoje. FONTES: Imprensa escrita,
falada, televisiva e internet; Livros diversos sobre História, Geografia, Estudos Sociais e Meio Ambiente.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Porto Feliz – SP, 31 de março de 2016.

Adilson Steiner
Superintendente